关于召开第一届纳米纤维素材料

国际研讨会的通知

为使我国造纸科技工作者及时了解世界先进国

家纳米纤维素材料领域的最新研发成果，中国造纸

学会将于 2017年 5月 20—22日在浙江省杭州市召

开“第一届纳米纤维素材料国际研讨会”（The 1st

International Symposium on Nanocellulosic Materials）。

本次会议由中国造纸学会主办，国家造纸化学品

工程技术研究中心、浙江科技学院、浙江理工大学、

中国制浆造纸研究院和国家纳米科学中心联合承办。

会议将邀请国内外纳米纤维素材料领域的专家学者

做专题报告和技术交流，会议官方语言为英语，为造

纸学会广大会员及造纸行业科技人员提供学习国内

外先进经验及相互交流的机会。

届时，中国造纸学会纳米纤维素及材料专业委员

会（NMC of CTAPI）2017年年会将同期举行。

现将会议相关事项通知如下：

一、会议组织结构

组织委员会主席： 曹春昱，中国造纸学会秘书

长，中国制浆造纸研究院院长。

学术委员会主席：蒋兴宇，中国造纸学会纳米纤

维素及材料专业委员会主任。

会 议 秘 书 长：王立军，浙江科技学院生物工程

学院 / 轻工学院副院长。

二、会议内容

1. 纳米纤维素材料的高效制备技术；

2. 纳米纤维素材料的形态与特性的表征；

3. 纳米纤维素材料的改性；

4. 纳米纤维素材料在传统领域的应用（如纸和包

装产品）；

5. 纳米纤维素材料在非传统领域的应用（如流变

改性剂、食品添加剂、涂料和油漆、石油和天然气、

复合材料等）；

6. 纳米纤维素材料在新兴领域的应用（如医学、

生物学和光电材料等）；

7. 其他相关主题。

三、会议时间与地点

1. 会议地点：浙江省杭州百瑞运河大饭店（杭州

市拱墅区金华路58号）

2. 会议时间：2017年5月20—22日（会期3天）

3. 报到时间与地点：

2017年5月19日：14:00—20:00，浙江省杭州百

瑞运河大饭店大堂；

2017年 5月 20日：08:00—08:50，报到地点：主

会场（国际 A 厅）门口。

四、参会注册、费用及住宿说明

1. 会议注册官方网站：http://www.nanocellulosic-

materials.org

2. 会务费正式代表为2000元 / 人，学生代表为

1000元 / 人，预注册报名者享受上述费用80％的优惠

价，预注册截至日期为：2017年2月28日。论文 / 摘

要被录用的所有作者均被默认为预注册成功。以上会

务费仅包括参会费、资料费和餐饮费，交通、住宿等

费用自理；会务费请尽量提前缴纳至：

户　名：中国造纸学会

开户行：中国银行北京光华路支行

帐　号：   349356010128

银行代码：BKCH CN BJ 110

汇款留言：纳米会议

五、会务组联系方式

会议专用邮箱：ncmsymposium@163.com

联系人：

祝小文 13372575333  邮箱：2355683313@qq.com

张熙然 15070894331  邮箱：2355683317@qq.com

雷　煌 13621223168  邮箱：leihuang@ctapi.org.cn

中国造纸学会

Events
会展传真

68 NO.3 2017
CHINA  PAPER NEWSLETTERS